ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy

 và cứu nạn, cứu hộ huyện Hà Quảng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật PCCC năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 2013;

 Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy

chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC;

 Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và

chữa cháy;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Hà Quảng.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

trên địa bàn huyện Hà Quảng (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các đồng chí

có tên sau:

 1. Đồng chí Phạm Xuân Tùng - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban chỉ đạo;

 2. Đồng chí Hoàng Văn Phong - Phó Trưởng Công an huyện - Phó

Trưởng Ban thường trực Ban chỉ đạo;

 3. Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện - Phó Trưởng Ban

chỉ đạo;

 4. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Thành viên;

 5. Đồng chí Trưởng phòng Tư pháp huyện - thành viên;

 6. Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện - Thành viên;

 7. Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin huyện - Thành viên;

 8. Đồng chí Trưởng phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện -

Thành viên;

2

 9. Đồng chí Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thành viên;

 10. Đồng chí Chánh Thanh tra huyện - Thành viên;

 11. Đồng chí Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

 12. Đồng chí Trưởng phòng Tài nguyên và môi trường - Thành viên;

 13. Đồng chí Trưởng phòng dân tộc huyện - Thành viên;

 14. Đồng chí Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Thành viên;

 15. Đồng chí Trưởng phòng Lao động - Thương binh và xã hội huyện -

thành viên;

 16. Đồng chí Giám đốc Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện -

Thành viên;

 17. Đồng chí Hạt trưởng Hạt kiểm lâm huyện - Thành viên

 18. Đồng chí Đội trưởng Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã

hội - Công an huyện - Thành viên.

 19. Các đồng chí Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên.

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng quy chế hoạt động, kế

hoạch hoạt động của Ban, đảm bảo theo quy định, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo

cấp tỉnh.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định

số 2763/QĐ-UBND ngày 03/9/2021 của UBND huyện Hà Quảng về việc thành

lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huyện Hà Quảng

năm 2021.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Công an

huyện, thủ trưởng các ban ngành liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và

các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- BCĐ tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các PCVP;

- Lưu: VT, CAH (Huy, Như, Bắc).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Tùng

3

		2022-11-09T17:05:32+0700

		2022-11-09T17:55:20+0700

		2022-11-09T17:55:07+0700

		2022-11-09T17:55:07+0700